
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N° 84-2025-203

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2025



Sommaire

69_Rectorat de Lyon /

84-2025-07-11-00017 - Arrêté n°2025-81 du 11 juillet 2025 portant la

liste des personnes médaillées de Bronze de la Jeunesse, Sports et

Engagement Associatif au titre de la promotion du 14 juillet 2025 (2 pages) Page 3

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction

de l'offre de soins professions

84-2025-06-30-00041 - Arrêté portant composition de la commission

régionale d'examen des demandes d'autorisation d'user du titre

d'ostéopathe (2 pages) Page 5



 
 

 

 
 
 

ARRÊTÉ n° 2025-81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00  
www.auvergne-rhone-alpes.ars.sante.fr 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 

 

 

 

Arrêté N° 2025-19-0127 

Portant composition de la commission régionale d’examen des demandes d’autorisation d’user du titre 

d’ostéopathe 

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

Vu la directive 2005/36/CE du parlement européen et du conseil du 7 septembre 2005 relative à la 

reconnaissance des qualifications professionnelles modifiée ; 

Vu la loi n° 2002-303 du 04 mars 2002 modifiée relative aux droits des malades et à la qualité du système 

de santé, et notamment son article 75 ; 

Vu le décret n° 2007-435 du 25 mars 2007 modifié relatif aux actes et aux conditions d’exercice de 

l’ostéopathie ; 

Vu le décret n° 2007-437 du 25 mars 2007 relatif à la formation des ostéopathes ; 

Vu le décret n° 2014-1505 du 12 décembre 2014 relatif à la formation en ostéopathie ; 

Vu l’arrêté du 25 mars 2007 modifié relatif à la composition du dossier et aux modalités d’organisation 

de l’épreuve d’aptitude et du stage d’adaptation prévues pour les ostéopathes par le décret n° 2007-

435 du 25 mars 2007 ; 

Vu l'arrêté du 12 décembre 2014 relatif à la formation en ostéopathie ;  

 

ARRÊTE 

 

Article 1 

La commission régionale d’examen des demandes d’autorisation d’user du titre d’ostéopathe, présidée 

par Madame Cécile COURREGES, directrice générale de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-

Alpes, représentée par Madame Sarah CHAZAUT, chargée de mission au pôle professions médicales et 

paramédicales à la direction de l’offre de soins, est composée des membres suivants : 

 

 

- En qualité de médecin :  

Docteur Grégoire LE BLAY, titulaire 

Docteur Yannick LE LUHERNE, suppléant 

 

- En qualité de masseur-kinésithérapeute : 

Madame Pascal POMMEROL, titulaire 

Madame Véronique MOREL-LAB, suppléante 

 



Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00  
www.auvergne-rhone-alpes.sante.gouv.fr 
@ars_ara_sante 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

- En qualité d’ostéopathe : 

Monsieur David PERRIN, titulaire 

Monsieur Pierre GIRARD, suppléant 

 

- En qualité d’ostéopathe enseignant : 

Monsieur David PRUNET, titulaire 

Monsieur Jean-Jacques SARKISSIAN, suppléant 

 

Article 2  

L'arrêté N° 2025-19-0059 du 31 mars 2025 fixant la composition nominative de la commission régionale 

d’examen des demandes d’autorisation d’user du titre d’ostéopathe est abrogé. 

 

Article 3  

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 

compétent dans le délai de deux mois suivant sa notification ou sa publication au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes. Le tribunal administratif peut 

également être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible sur le site Internet 

www.telerecours.fr.  

  

Article 4  

La directrice de l’offre de soins de l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes est chargée de 

l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Auvergne-Rhône-Alpes. 

 

 

  Fait à Lyon, le 30 juin 2025 

 

La Directrice générale de l’agence 

régionale de santé Auvergne-Rhône-

Alpes 

 

Cécile COURREGES 

 


